
 

1/1 

 

POSUDEK OPONENTA  

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název práce:  Rodinný dům Pod Vyšehradem 
Jméno autora: Kristina Kuznetsova 
Typ práce: bakalářská 
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv) 
Katedra/ústav: Katedra architektury – K219 
Oponent práce: Prof. Ing. arch. Zdeněk Jiran 
Pracoviště oponenta práce: Katedra architektury – K219 

 
II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ 
 

Splnění zadání splněno 
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela 
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady  
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků. 

Práce splňuje zadání. 
          

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy D - uspokojivě 
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení. 
Nestejný objem na sebe naskládaných tří různě velkých podlaží vytvářejí architektonicky nejasnou základní hmotu domu. 
Neinvenční kombinace různorodých vnějších obkladů nejvíc potlačuje charakter příjemného městského bydlení, zmnožuje 
neharmonický pocit ze základního korpusu domu. 

 

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb C - dobře 
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení. 
Provozní řešení bez vážných chyb, přesto nevytváří příjemnou individuálně řešenou obytnou kvalitu.  

 

Kvalita technického řešení B - velmi dobře 
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.  
Nenavazující stavební objemy suterénu, přízemí a patra komplikují konstrukční řešení. 

 

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce B - velmi dobře 
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se  
ke grafickému zpracování práce. 
Bakalářská práce je zpracována na nízké grafické úrovni. 
 

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE 

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by 
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí. 
Nesourodá hmota rodinné vily chladného komplikovaného výrazu. Nevytváří dostatečně příjemné a chráněné 
prostory uvnitř i vně domu, nenavozuje dostatečnou intimitu rodinného bydlení. 

 

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm  C - dobře. 

 
 
 
Datum: 18.6.2018     Podpis:  


